
 

令和 3 年 10月 20 日 

関係各位 

中国地区教職員バドミントン連盟 会長 平島 秀典 

（公 印 省 略） 

鳥取県教職員バドミントン連盟 会長 山本 正人 

（公 印 省 略） 

 

 

第 31回中国地区教職員バミントン選手権大会の中止について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 3年 12月 26日(日)から開催を予定しておりました「第 31回中国地区教職員バ

ドミントン選手権大会」につきましては、コロナ禍での開催を想定し、拡大防止対策を徹底

しての受入れ体制、運営体制等協議を重ねてまいりました。10月に入り、ようやく感染の拡

大は収まりつつある状況ですが、各県連盟の意向をお聞きしましたところ、教職員という立

場上、県外に出ることは難しいという回答を頂きました。鳥取県教職員バドミントン連盟と

しましても、無理に開催して感染者を出してしまった場合、参加された先生方に大変なご迷

惑をおかけすることになる事態だけは避けたいと考えております。従いまして、今年度の大

会は中止にしたいと思います。なお、大会時に開催しておりました、中国地区教職員バドミ

ントン連盟総会につきましては、開催方法を検討の上、後日改めてご連絡いたします。これ

まで本大会の開催に向けて準備を進めていただきました選手、関係者の皆さまには、誠に申

し訳ございませんが、大会中止の決断にご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

次年度、開催されることを切に願っております。 

 


